
Edicao: 02 - Data: 06/02/2025 

PORTARIA Nº00001/2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE APROVADOS E 

CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE 

PROVAS E DE TÍTULOS, EDITAL Nº. 001/2024, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAÚBAS, ESTADO A PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, conforme anexo I desta Portaria, os candidatos 

relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público de Provas e de Títulos – 

Edital nº 001/2024, já homologado. 

Art. 2º A posse do respectivo cargo público dar-se-á no dia 13 de fevereiro de 2025 às 

09:00 no Clube 5 de Maio, na Rua Expedicionário Luiz Tenório Leão, S/N, Centro 

Caraúbas/PB. 

Parágrafo primeiro – Aos candidatos que acumulam cargos com o permissivo 

constitucional disposto no art. 37, VXI da Constituição Federal, a posse ficará 

condicionada a apresentação de declaração do órgão com o qual possui vínculo, 

disciplinando o horário de trabalho. 

Parágrafo segundo – Aos candidatos que acumulam cargos em descompasso com o 

permissivo constitucional, a posse ficará condicionada à comprovação de desligamento 

com o vínculo anterior. 

Parágrafo terceiro – A ausência da apresentação dos documentos mencionados, no 

prazo previsto no caput deste artigo, levará à revogação do ato de nomeação do 

candidato. 

Art. 3º Os candidatos terão 24 horas para entrar em exercício no cargo, contados da 

posse. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Caraúbas – PB, 6 de fevereiro de 2025. 

 

NERIVAN ÁLVARES DE LIMA 

Prefeito Municipal 

 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 1 de 3



Edicao: 02 - Data: 06/02/2025 

ANEXO I 

CARGO QUANTIDADE INSCRIÇÃO NOME 

Condutor de 

Ambulâncias 
1 0000814 

MARCELO ARIANO DE LUCENA 

LOPES 

Condutor de 

Ambulâncias 
1 0001434 AMARO CÉLIO BARBOSA 

Motorista de 

Ônibus 
1 0003031 

JOSEFA ROZIVANIA DO 

NASCIMENTO 

Motorista de 

Ônibus  
1 0002790 MATHEUS CARDOSO DE LAGOS 

Motorista de 

Ônibus 
1 0001350 ISAAC MOIZES DA SILVA PAIVA 

Motorista de 

Ônibus 
1 0001073 MARCEL ARAUJO BARBOSA 

Motorista de 

Ônibus 
1 0001224 LUCAS BONIFÁCIO DE BRITO 

Motorista de 

Ônibus 
1 0000616 MAVIAEL FERNANDES LIMA 

Motorista de 

Ônibus 
1 0000702 AUGUSTO SAMPAIO BARROS 

Agente 

Comunitário de 

Saúde – Área 04 

1 0002154 PEDRO LUCAS SOARES BATISTA 

Agente 

Comunitário de 

Saúde – Área 06 

1 0001747 TIAGO PEREIRA DE SOUSA 

Agente 

Comunitário de 

Saúde – Área 08 

1 0000819 ELLEN VITÓRIA SILVA ARAÚJO 

Agente 

Comunitário de 

Saúde – Área 09 

1 0000870 ISABELA BRUNA DE ARAÚJO 

Assistente Social 1 0001719 
AURICELY LOPES ALBINO DA 

SILVA 

Condutor de 

Ambulâncias 
1 0001198 

GUILHERME MARQUES DE 

ANDRADE 

Coordenador 

Pedagógico 

Infantil 

1 0002798 MARIA IZENILDA MARTINS 

Coordenador 

pedagógico 

Fundamental 1 

1 0002587 RAFAELA MAURICIO QUARESMA 

Coordenador 

pedagógico 

Fundamental 2 

1 0002942 HALLISON NASCIMENTO SILVA 

Professor de 

Informática 
1 0001122 

MOISÉS ROBERTO DE ARAÚJO 

MOTA 

Fisioterapeuta 1 0001089 SARA CECÍLIA FARIAS SOUZA 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 2 de 3



Edicao: 02 - Data: 06/02/2025 

Professor 

Educação 

Infantil 

4 0002740 
MARÍLIA RAFAELLA MARINHO 

TEODORO CAVALCANTE 

Professor 

Educação 

Infantil 

4 0002433 
FRANCÍLIA DE FÁTIMA SILVA 

QUEIROZ 

Professor 

Educação 

Infantil 

4 0002197 
MARIA NATÁLIA NASCIMENTO 

SILVA TEODORO 

Professor 

Educação 

Infantil 

1 PCD 0002716  
LUCIVALDO FERREIRA DE 

ARAÚJO FELIX 

Professor 

Ciências 
1 0002476 KEROLINN DANDARA SILVA 

Professor 

Educação Física 
2 0000642 

SÍLVIA FLÁVIA FERNANDES DOS 

SANTOS SILVA 

Professor 

História 
1 0003011 TAYANNA VALENTIM RODRIGUES 

Professor Inglês 2 0000729 VICTOR SILVA DE ARAÚJO 

 Professor Inglês 2 0001272 FABLICIO JOSÉ DE OLIVEIRA 

Psicólogo 1 0002502 CLARA FRANÇA DE LIMA 

Psicólogo 

Educacional 
1 0002299 LETÍCIA DE FARIAS SOUZA 

 

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 3 de 3


